a) certidão negativa de falência ou de recuperação judicial e extrajudicial expedida 
pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, ou de execução patrimonial, expedida no 
domicílio da pessoa física; 

b) comprovação de ser dotada de capital social devidamente integralizado ou 
patrimônio líquido igual ou superior a R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), com os 
devidos registros legais.   

8.1.4. Relativo à qualificação técnica: 

a) Atestado(s) de capacidade técnica, fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de 
direito público ou privado, comprovando que a CONTRATADA prestou ou está 
prestando adequada e satisfatoriamente serviços, compatíveis em características,

[...]

desenvolvimento e implementação de sistema tutorial 
de apoio à capacitação na gestão municipal, a ser 
utilizado em larga escala pelos agentes municipais a 
serem capacitados na modalidade de educação 
digital. 

230.000,00 

2.2. O valor global máximo para a contratação é R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil 
reais). 

3. OBJETIVOS 

3.1. Contratação de empresa de elevado grau de conhecimento em tecnologia de sistemas de 
informação e conhecimento, preferencialmente com experiência em projetos de pesquisa em 
colaboração com universidades e institutos de pesquisa, para prestação de serviços de concepção,